Operacionais e Suprimentos e Diretoria de Orçamento, Finanças e Logística, constantes dos Documentos SEI nºs
14454556 e 14461754  respectivamente, AUTORIZO a contratação de materiais de consumo - médico, para
atender a Superintendência Regional Sudeste III e unidades vinculadas, no valor total de R$ 168.860,30 (cento e
sessenta e oito mil oitocentos e sessenta reais e trinta centavos).

 

2. Ressalta-se, nos termos do art. 21 da Portaria MPS nº 242, de 2023, que a autorização em
referência não envolve "... análises técnica e jurídica do procedimento, as quais são de responsabilidade dos
ordenadores de despesa e das unidades jurídicas dos respectivos órgãos e entidades, de acordo com suas